Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012600143

143

Nº 19, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 - UASG: 926310

PROCESSO Nº 0371/2022 -
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 07/02/2023, às 10h00, horário de Brasília, objetivando o registro
de preços para contratação de empresa gráfica para a impressão eventual de livretos,
folders, nas quantidades, formatos definidos no edital. O Edital poderá ser gratuitamente
consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br ou no site do Comprasnet -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (11) 4349-9952 ou e-
mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 24 de janeiro de 2023.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
MINAS GERAIS

AVISO DE PENALIDADE

Processo Ético nº 29/2019
O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Minas Gerais

(CRMV-MG), autarquia federal criada pela Lei nº 5.517, de 23.10.1968, para fiscalizar o
exercício da profissão de Médico Veterinário e da profissão de Zootecnista, nos termos da
Lei nº 5.550, de 04.12.1968, em cumprimento à Decisão proferida no Processo Ético-
Profissional nº 29/2019, no qual figurou como Denunciado o Médico Veterinário Francisco
de Paula Vitor Lemos Daniel Lourenço, CRMV-MG nº 2060, serve-se do presente para
executar a pena e aplicar ao referido Médico-Veterinário, a penalidade de Suspensão do
Exercício Profissional, nos termos da alínea "d", do artigo 33, da Lei nº 5.517, de 23 de
outubro de 1968, por ter ficado comprovada transgressão aos artigos 1º; 3°; 4°; 5°; 6º -
incisos I, XI, XIX; 9° - incisos I, V e 18 - inciso III do Código de Ética do Médico Veterinário,
aprovado pela Resolução nº 1.138, de 16 de dezembro de 2016, do egrégio Conselho
Federal de Medicina Veterinária (CFMV). Aplica, ainda, ao mencionado profissional a multa
pecuniária no valor de R$3.000,00 (três mil reais), de acordo com o disposto no § 4º do
artigo 2º da Resolução nº 1.108, de 20 de maio de 2016, em obediência à DECISÃO
prolatada na Sessão Especial de Julgamento realizada no dia 8 de março de 2022 tendo a
Decisão transitado em julgado com recurso, cuja decisão foi proferida em sessões do CFMV
realizada nos dias 19 a 22 de outubro de 2022.

Belo Horizonte, 25 de janeiro de 2023.
BRUNO DIVINO ROCHA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO
DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 389199

Processo Administrativo SUAP n° 0360019.00000001/2022-26
O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí - CRMV-PI,

torna público a realização da presente licitação. Processo Administrativo SUAP n°
0360019.00000001/2022-26. Objeto: "Aquisição de notebook e equipamentos de
informática - solução de TI - para atender as necessidades do Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Estado do Piauí (CRMV-PI).". Total de Itens: 9. Edital Disponível:
27/01/2023 das 09:00h às 13:00h. Endereço: Av. Joaquim Ribeiro, Nº 1830/S - Teresina-PI
- CEP: 64.019-760 ou no site: www.comprasnet.gov.br. Início da Entrega das Propostas: a
partir de 27/01/2023 às 09h00, no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
10/02/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Alex Windsor
Soares Bastos - Pregoeiro - CRMV- PI, Fone: 86-3222-9733 / 3221-1688

Teresina/PI, 25 de janeiro de 2023
ALEX WINDSOR SOARES BASTOS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

TERMO DE DEFERIMENTO DE REGISTRO DA CHAPA
A Comissão Eleitoral Regional do Conselho Regional de Medicina

Veterinária do Estado do Rio Grande do Norte - CER/CRMV-RN, no uso de suas
atribuições legais, instituída pela Portaria CRMV-RN nº 31/2022 e 04/2023, em
consonância com o disposto no art. 21 (parte final), da Resolução CFMV nº
1298/2019, reunida no dia de hoje, 25/01/2023, após análise do registro de
candidatura da Chapa "experiência e inovação", onde figura como candidato a
Presidente, o Méd. Vet. Nirley Vercelly Lopes Formiga - CRMV-RN n. 0274,
decidiu pelo deferimento do requerimento do registo baseado nos arts. 15, 17,
18, 19 e 20, da Resolução CFMV nº 1298/2019, para o pleito eleitoral de
21/3/2023, doravante denominada Chapa 01, constituída dos seguintes
profissionais: Méd. Vet. Nirley Vercelly Lopes Formiga - CRMV-RN nº 0274,
Presidente; Méd. Vet. Wirton Peixoto Costa - CRMV-RN nº 0309, Vice-
Presidente; Méd. Vet. Marco César Batista Morais - CRMV-RN nº 0333,
Tesoureiro; Méd. Vet. Romeika Karla dos Reis Lima - CRMV-RN nº 0348,
Secretária-Geral; Conselheiros Efetivos: Méd. Vet. Regiana Araújo Lage - CRMV-
RN nº 0581, Méd. Vet. Indyanara Altoe Costa Vieira - CRMV-RN 0790, Méd.
Vet. Dayana Evans Belém de Melo - CRMV-RN nº 0611, Méd. Vet. Gerard
Vicente Dantas e Medeiros - CRMV-RN nº 0324, Zoot. Paula Priscilla Liberato
da Escossia Campos - CRMV-RN nº 0272/ZP e Méd. Vet. Nael Gomes Dantas -
CRMV-RN nº 0262. Conselheiros Suplentes: Méd. Vet. Maira Conceição

Jeronimo de Souza Lima - CRMV-RN nº 0672, Méd. Vet. Marcelo Barbosa
Bezerra - CRMV-RN nº 0341, Méd. Vet. Ana Carolina Barbalho de Souza -
CRMV-RN nº 1332, Méd. Vet. Graziela de Paiva Medeiros Souza - CRMV-RN nº
0442, Méd. Vet. Clarisse Magna de Azevedo Silva Luciano - CRMV-RN nº 0675
e Méd. Vet. Marconde José de Almeida - CRMV-RN nº 0212.

KADIDJA QUEIROZ BEZERRA
Presidente da Comissão

JANINE MARIA BULHÕES
Vice-Presidente

PAULO MÁRIO CARVALHO DE FARIA
Secretário

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 06/2021. Contratada: SODEXO

PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A, CNPJ: 69.034.668/0001-56. Valor Global

Estimado: taxa administrativa de 0% com valor global de R$ 447.480,00. Objeto: Alteração

da Cláusula Segunda (Prazo) e Terceira (Valor) Vigência: 12 (dozes) meses. Fundamento

Legal: Pregão Eletrônico n° 03/2020

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

No extrato de termo aditivo, referente a locação de uma sala comercial que fica

localizada no bairro Ipiranga - SP, à qual será utilizada para os fins institucionais do

locatário, publicado no Diário Oficial da União n.º 17, seção 03 de 24 de janeiro de 2023,

página 115, Onde se lê: "Locador: Conselho Regional de Odontologia de São Paulo.

Locatário: Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas - Regional Ipiranga". Leia-se:

"Locador: Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas - Regional Ipiranga. Locatário:

Conselho Regional de Odontologia de São Paulo."

No extrato de termo aditivo, referente a locação de uma sala comercial que fica

localizada na cidade de Osasco - SP, à qual será utilizada para os fins institucionais do

locatário, publicado no Diário Oficial da União n.º 17, seção 03 de 24 de janeiro de 2023,

página 115, Onde se lê: "Locador: Conselho Regional de Odontologia de São Paulo.

Locatário: Instituto de Ensino Carla Moreto Ltda.". Leia-se: "Locador: Instituto de Ensino

Carla Moreto Ltda. Locatário: Conselho Regional de Odontologia de São Paulo."

São Paulo, 24 de janeiro de 2023.

BRAZ ANTUNES MATTOS NETO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 3/2023

Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região.

Contratada: OMB Engenharia Ltda, CNPJ nº 46.716.852/0001-80.

Objeto: Serviços de engenharia, objetivando a reforma, com fornecimento de todo o

material necessário, de sala comercial, situada na Rua Desembargador, Ferreira Coelho,

330, sala 708, Praia do Suá, Vitória, Espírito Santo.

Valor estimado: R$ 7.651,91 (sete mil seiscentos e cinquenta e um reais e noventa e um

centavos). Vigência: 20/01/2023 a 03/02/2023. Data de assinatura: 20/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO N° 4/2023

Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região.

Contratada: ARCO - Produtora De Conteúdo E Comunicação LTDA, CNPJ sob nº

09.489.613/0001-09.

Objeto: Serviços de filmagem de evento, com edição, a ser realizado no dia 10/02/2023, de

9 horas às 12 horas, na FAACZ - Faculdades Integradas de Aracruz - R. Prof. Berilo Basílio

dos Santos, 180 - Vila Rica, Aracruz - ES, 29194-910.

Valor estimado: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).

Vigência: 24/01/2023 a 10/02/2023. Data de assinatura: 24/01/2023.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N° 003 - PROC. 001/2020

Espécie: prorrogação da vigência contratual. Contratante: Conselho Regional de Psicologia

da 21ª Região. Contratado: GISLANA PORTELA LIMA MARTINS EIRELI, CNPJ:

10.366.525/0001-07. Objeto: Serviços técnicos e especializados em assessoria e consultoria

contábil. Vigência: 01/01/2023 a 01/09/2023. Data de assinatura: 01/09/2023, código

orçamentário 6.2.2.11.01.04.04.002. Fundamentação Legal Art. 57, inciso II da lei 8.666/93

e suas posteriores alterações.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 21ª Região. Contratada: SANTODIGITAL

DISTRIBUIÇÃO E CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de

vigência contratual. Período: 08/01/2023 a 08/01/2024. Dotação orçamentaria:

6.2.2.1.1.01.04.04.005. Valor Global Estimado: R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos

reais). Cidade: Teresina/PI.

Herik Queiroz
Realce

Herik Queiroz
Realce

Herik Queiroz
Realce